

1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	79,94	R\$5,07	R\$11,84	405,30	946,49	1.351,79
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
	ILUMINAÇÃO E TOMADAS							
2.0294	RETIRADA CUIDADOSA DE ELETRODUTO/ELETROCALHA/CANALETA INCLUSIVE CABOS EXISTENTES	M	20,00	R\$6,29	R\$1,65	125,80	33,00	158,80
2.0697	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO (OU REMANEJAMENTO) DE LUMINÁRIA COMPLETA	UN	7,00	R\$20,29	R\$5,15	142,03	36,05	178,08
3.0685	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	60,00	R\$0,00	R\$2,06	-	123,60	123,60
2.0317	SERVIÇO DE INSPEÇÃO COM REPARO OU RETIRADA DE TOMADA OU INTERRUPTOR	UN	10,00	R\$14,81	R\$3,90	148,10	39,00	187,10
2.0327	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$15,88	R\$20,89	63,52	83,56	147,08
2.0227	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DUTO ALUMÍNIO REMANEJADO	M	10,00	R\$10,58	R\$2,77	105,80	27,70	133,50
2.0367	MÓDULO TOMADA 2P+T 20A NBR14136 PEZZI	UN	6,00	R\$10,58	R\$12,10	63,48	72,60	136,08
	PONTOS DE REDE E EXTENSÕES ELÉTRICAS							
3.1198	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	UN	16,00	R\$0,00	R\$1,60	-	25,60	25,60
1.2368	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	48,00	R\$0,69	R\$5,83	33,12	279,84	312,96
2.0388	CABO MULTIPOLAR EM COBRE 3X2,5 mm2 ISOL. PVC 750V	M	10,00	R\$2,95	R\$10,15	29,50	101,50	131,00
2.0354	Plugue prolongador com 2P+T de 10A, 250V	UN	2,00	R\$9,97	R\$9,54	19,94	19,08	39,02
2.0355	Plugue com 2P+T de 10A, 250V	UN	2,00	R\$9,97	R\$6,77	19,94	13,54	33,48
1.5609	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$22,93	R\$5,57	91,72	22,28	114,00
1.5597	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$19,43	R\$5,57	77,72	22,28	100,00
2.0269	CANALETA DE PISO ADESIVA PVC TIPO MEIA CANA 60X13MM	M	3,00	R\$8,47	R\$22,00	25,41	66,00	91,41
	SERVIÇOS FINAIS							
2.0015	RETIRADA DE PERSIANAS	M²	12,50	R\$4,15	R\$1,35	51,88	16,88	68,76
2.0112	PERSIANA VERTICAL DE TECIDO COM BLACKOUT, INCLUSIVE BANDÔ - INSTALADA	M²	12,50	R\$0,00	R\$153,80	-	1.922,50	1.922,50
2.0116	PERSIANA HORIZONTAL LAMINA 25 mm	m²	1,54	R\$0,00	R\$131,54	-	202,57	202,57
2.0039	RODAPÉ DE POLIESTIRENO H = 7CM, ESPESSURA MIN 13 MM, COR BRANCO	M	23,08	R\$3,02	R\$59,40	69,70	1.370,95	1.440,65
2.0040	RODAPE DE BASALTO TEAR	M	1,20	R\$11,79	R\$45,10	14,15	54,12	68,27
TOTAL DO ORÇAMENTO DA OBRA						16.644,25	29.560,01	46.204,26
			REAJUSTE CONTRATUAL 1	3,49%	580,88	1.031,64	1.612,53	
			REAJUSTE CONTRATUAL 2	0,00%	-	-	-	
TOTAL DO ORÇAMENTO DA OBRA COM REAJUSTES						17.225,13	30.591,65	47.816,79

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01								
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL
ACRÉSCIMOS								
1.4849	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M2	25,00	R\$5,01	R\$200,83	125,25	5.020,75	5.146,00
2.0011	REMOÇÃO E RASPAGEM DE PISO VINÍLICO	M²	25,00	R\$16,88	R\$5,37	422,00	134,25	556,25
2.0037	EMULSÃO PRÉVIA PARA ASSENTAMENTO DE PISO VINÍLICO	M²	25,00	R\$15,12	R\$6,19	378,00	154,75	532,75
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01						925,25	5.309,75	6.235,00
			REAJUSTE CONTRATUAL 1		3,49%	32,29	185,31	217,60
			REAJUSTE CONTRATUAL 2		0,00%	-	-	-
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01 COM REAJUSTES						957,54	5.495,06	6.452,60

		TOTAL GERAL DA OBRA	17.569,50	34.869,76	52.439,26
		REAJUSTE CONTRATUAL 1	3,49%	613,18	1.216,95
		REAJUSTE CONTRATUAL 2	0,00%	-	-
		TOTAL GERAL DA OBRA COM REAJUSTES	18.182,68	36.086,71	54.269,39

[illegible]

	MDO	MAT	TOTAL	%
	-	-	-	0,00%
25,00	422,00	134,25	556,25	100,00%
	-	-	-	0,00%
	422,00	134,25	556,25	
	14,73	4,69	19,41	
	-	-	-	
	436,73	138,94	575,66	

MED 1	7.097,73	9.148,50	16.246,23	
	247,71	319,28	566,99	
	-	-	-	
TOTAL	7.345,44	9.467,78	16.813,22	